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عضو هیات رییسه مجلس:

فعلا از کالابرگ خبری نیست!
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی گفت: براساس 
قانون بودجه دولت باید قیمت ها را بر اســاس سهمی که تعیین 
می کند قیمت شــهریور ۱۴۰۰ باشد و مابه التفاوت آن را هم بر 

اساس کالابرگ پرداخت کند و این مصوبه مجلس است.
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: زیرساخت های 
بانک مرکزی برای ارائه خدمــات کارت الکترونیکی به عنوان 
کالا برگ فراهم نیســت فعلا پرداخت یارانــه نقدی ادامه پیدا 
می کند، احتمالا بعد از شــهریور ماه تکلیف این موضوع روشن 

می شود.
احمد امیرآبادی فراهانی با بیان اینکه مجلس در مصوبه ای به 
دولت اختیار داد که نســبت به اصــلاح ارز ترجیحی اقدام کند، 
اظهار داشــت: مجلس سه ســال پیش اصلاح ارز ترجیحی را 
با دولت قبل مطرح کــرد و اعلام کرد که با جاده ارز ترجیحی 

هیچ گاه به جایی نمی رسیم و مسیرمان به ناکجا آباد است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: دولت قبل 
برای حذف این فســاد اهتمامی نداشــت و اراده ای را به خرج 
نداد اگر آن زمان این اتفاق می افتد بســیاری از مشکلات حل 
می شد آن زمان ارز آزاد ۱۰ هزار تومان بود نسبت به ارز ۴۲۰۰ 
تومان، اختلاف قیمت کمتری داشت لذا شیب افزایش قیمت ها 

کمتر بود.
امیرآبــادی با تاکید بــر اینکه دولت چــاره ای غیر اصلاح ارز 
ترجیحی نداشــت، گفت: دولت برای تخصیص ار ترجیحی به 
ورادات تقریبــا با ارز نیمایی که حــدود ۲۴ هزار تومان بود، ۲۰ 
هزار تومان بابت هر یک دلار، اسکناس چاپ می کرد، این اقدام 

دولت موجب افزایش شدید پایه پولی شد.
دولت بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی گندم وارد می کرد، یکســری هم 
گندم را تبدیل به ماکارونی می کردنــد، ماکارونی دوباره صادر 
می شد و ارز ۲۳ هزار تومانی به دولت می فروختند. از طرف دیگر 
دانه های روغنی می آورند روغن مایع را از اینجا به کشــور های 

همسایه صادر می کردند و قصه ادامه داشت.
وی بیان کرد: بحث قاچاق بخشــی از آن بود، اما بخش عمده 
این بود که این مســیر، مسیری نبود که بتوان تا انتها ادامه داد، 
۲۰ میلیارد دلار ضرب در ۲۰ هزار تومان، حدود ۴۰۰۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان باید هرســال مابه التفاوت پــول ارز را باید بانک 
مرکزی اسکناس چاپ می کرد و این اقدام دولت حجم نقدینگی 
را حــدود ۲۴۰- ۲۵۰ هزار هزار میلیــارد تومان افزایش داد که 
قابل قبول نبود. دولت چاره ای غیر از این نداشــت که دیگر این 

مسیر را ادامه ندهد.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: 
براساس قانون بودجه دولت باید قیمت ها را بر اساس سهمی که 
تعیین می کند قیمت شــهریور ۱۴۰۰ باشد و مابه التفاوت آن را 
هم بر اساس کالابرگ پرداخت کند و این مصوبه مجلس است.
امیرآبادی اظهار کرد: زیرساخت های بانک مرکزی برای ارائه 
خدمــات کارت الکترونیکی به عنوان کالا برگ فراهم نیســت 
فعلا پرداخت یارانــه نقدی ادامه پیدا می کنــد، احتمالا بعد از 

شهریور ماه تکلیف این موضوع روشن می شود.

سید ابراهیم رییســی، رییس جمهور در مراســم تحویل دومین نفتکش آفراماکس به 
شــرکت نفت ونزوئلا، گفت: ساخت و تحویل نفتکش ۱۱۳ هزار تنی به ونزوئلا، علاوه 
بر اینکه به این کشور در دستیابی به هدف استقلال در حمل و نقل دریایی کمک خواهد 
کرد، بار دیگر نشان می دهد که اراده و اتحاد ملت ها و دولت های مبارز و انقلابی بسیار 

قوی تر و کارآمدتر از تحریم آمریکایی ها است.
دومین نفتکش آفراماکس ســاخت شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( که به سفارش 
ونزوئلا ســاخته شده است، روز شنبه با حضور ســید ابراهیم رئیسی و نیکلاس مادورو 

روسای جمهور ایران و ونزوئلا تحویل این کشور شد.
رییس جمهــور گفت: تحویل ایــن نفتکش را در روز میلاد امام هشــتم به فال نیک 
می گیریم و صمیمانه از همه دســت اندرکاران شــرکت ایرانی صدرا تشکر می کنم. در 
شرایطی که دشــمنان ایران و ونزوئلا تلاش می کنند با اعمال محدودیت های بسیار و 
تحریم های ظالمانه سد راه پیشرفت ملت های آزاد ایران و ونزوئلا شوند، تحویل نفتکش 
۱۱۳ هزار تنی ســاخته شده توسط مهندســان و صنایع کشتی سازی ایران به ونزوئلا، 
نمونــه ای از ظرفیت ها و توانمندی بالای ایران در صدور خدمات فنی و مهندســی به 
جهان و اثبات کارآمدی الگوی اقتصاد مقاومتی است. وی تاکید کرد: دو فروند نفتکش 

دیگر نیز در حال ساخت است که امیدوارم به زودی آماده تحویل به ونزوئلا شود.

آیین گرامیداشــت یاد و خاطره مرحوم حجت الاسلام والمســلمین سیدمحمود دعایی، 
نماینده ولی فقیه و سرپرســت فقید موسســه مطبوعاتی اطلاعــات، با حضور اصحاب 

فرهنگ، هنر و رسانه در تالار وحدت برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، شماری از چهره ها، شــخصیت ها و سیاستگذاران فرهنگی، هنری و رسانه ای 

کشور در این مراسم حضور خواهند داشت. 
این مراسم، ســاعت ۱۱ تا ۱۳ روز سه شنبه ۲۴ خردادماه در محل تالار وحدت تهران 

به نشانی خیابان حافظ، پایین تر از چهارراه کالج، بلوار استاد شهریار برگزار می شود.

مدیرعامل شرکت توســعه گردشگری آریا زیگورات اعلام کرد: تبدیل هتل های فرودگاهی به 
بهترین رتبه هتلی در کشور و راه اندازی خدمات جدید هتلی از مهم ترین برنامه های سال ۱۴۰۱ 

این شرکت است.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، ســمانه یوسفی گفت: همچنین استحکام و 
ریشه دار شدن زیرساخت Marketing در هتل و توجه ویژه به کمیته زیر ساخت، توسعه بازار 
فروش و بازآموزی تمام کارکنان واحدهای مختلف هتل با یک برنامه ریزی آموزشی مدون از دیگر 

برنامه های امسال به شمار می رود.
وی با اشاره به عملکرد موفق شرکت در سال ۱۴۰۰ گفت: ایجاد بستر مناسب براي شکوفایي 
خلاقیت و نوآوري با تشکیل کارگروه های مختلف و استارتاپی که منجر به تولیدنرم افزار مدیریت یا 
PMS)مغز متفکر مجموعه( و نرم افزار BI با قابلیت پیاده سازی سیستم بهای تمام شده در لحظه 
 )SOP( شد، از فعالیت های مهم سال گذشته بود.یوسفی افزود: تهیه استانداردهای مدون هتلی
و  ایجاد Awareness  برای مجموعه هتل های فرودگاهی به عنوان تنها پایلوت ارائه دهنده 

خدمات هتلی به مسافران فرودگاهی نیز از دیگر اقدامات سال گذشته بود.
وی ادامه داد: حفظ نیروی انســانی شاغل در هتل و تعدیل نکردن کارکنان با توجه به شرایط 
کرونایی و اقتصادی کشور، روند صعودی ضریب اشغال هتل و همچنین دریافت مجوز تغییر برند 
هتل های فرودگاهی )برند ایرانی رکسان( بخشی دیگر از فعالیت های سال گذشته به شمار می رود.

 رئیسی قول تحویل  دو نفتکش 
دیگر به ونزوئلا را داد

 مراسم یادبود مرحوم دعایی 
در تالار وحدت

تبدیل هتل های فرودگاهی به 
بهترین رتبه هتلی در کشور

   عابد کردان
دوره بازنشســتگی یکــی از مهم ترین بخش های 
زندگی هر فرد شاغل بوده که در جوامع مدرن برای 
اســتراحت افراد پس از ســال ها کار و خدمت رسانی 
به جامعه تعیین شــده اســت. بازنشستگی همانند 
سایر بخش های کاری و اداری، قوانین بازنشستگی 
مختلفی دارد. در گذشته مفهوم بازنشستگی بشکل 
امروزی با نگرش به سبک زندگی و شرایط اجتماعی 
وجود نداشته و آنچه از تاریج مستفاد 
می شود افراد سالخورده در بین خانوداه 
وصحنه های اجتماعــی از احترام و 
منزلت اجتماعی بالائی برخوردار ، ولی 
بعد از انقلاب صنعتی ،بازنشستگی به 
عنوان یک حادثه تکان دهنده زندگی 
وپدیده اجتماعی جدیدو در عین حال 
مهم در دنیا مطرح و به سرعت جمعیت 
قابل توجهــی را در خود جای داد وبه 

عنوان دوره ای سرنوشــت ســاز در زندگی انسآنها 
شاخص شد ، ،لذا دراین راستا دو دیدگاه کلی مورد نظر 
است مبنی بر اینکه در شرایطی مفهوم بازنشستگی راه 
ورود به دوران پیری،ســالخوردگی،بی مصرفی...و در 
نقطه مقابل در صورت مدیریت ،ورود فرد را به مرحله 
جدید به منظور شروع یک زندگی منطقی،معقول و 

پویا ... خواهد بود.
این مرحله انفکاک در حالی رخ می دهد که کار برای 
بسیاری از افراد یک مفهوم مرکزی در تعریف خود، 
هویت، هدفمندی، ســاختارمندی زمانی، ارتباطات 
اجتماعی و مشــارکت اجتماعی  داشــته و بر روابط 
اجتماعی آنان، خانواده و اوقات فراغتشــان تأثیرگذار 
اســت .تحقیقات مجموعه ای از تغییــرات مثبت و 
منفی روانی و اجتماعی همچون ترس، اســترس یا 
ترکیبی از این دو ، انکار و خشــم، شوک و ناباوری، 
درماندگی، تهدید هویت، جدایی سخت از حرفه و بیم 
از تغییر روابط یا حس فقدان نقش در بازنشستگی را 

نشــان داده اند که اگر این تغییرات به شکل صحیح 
مدیریت نشود، به کاهش کیفیت و رضایت از زندگی 
و تنزل خودارزشــمندی ، کاهش سلامت عمومی ، 

بیماری های روان تنی  و حتی مرگ منجر می شود .
بدیهی اســت در چنین وضعیتــی از ترکیب هرم 
ســنی، اگر به چالش ها و مشکلات دوران سالمندی 
و بازنشســتگی توجهی نشــود و بــرای مدیریت و 
برنامه ریزی اصولی در این حــوزه، اقدامی هدفمند، 
منسجم و همه جانبه با مشــارکت همه دستگاه ها و 
نهادها صورت نگیــرد، افزایش هزینه های عمومی، 
فشار بر نظام تامین اجتماعی و بحران های اجتماعی 
و سیاســی حداقل پیامدهای آن خواهد بود.بســیار 
ضروری اســت که در همه کشورها و از جمله کشور 
ما ســازوکاری اندیشــیده شــود تا پیامدهای منفی 
سالمندی از جمله اســترس، اضطراب، ترس از طرد 
شدن، تنهایی، افسردگی، مشکلات سلامت و… به 

حداقل برسد.

از یاد نباید برد که بازنشســتگان، گنجینه ارزشمند 
و ســرمایه اجتماعی هر کشوری محسوب می شوند 
و بازنشستگی در دنیای مدرن امروزین،فصلی نو در 
مسیر زندگی انسان است که سیاستگذاران، مسئولان 
و صاحبنظران باید با دوراندیشــی و همه جانبه نگری 
برنامه ای بلندمدت، کامل و عملیاتی را برای مدیریت 
پاسخگویی به نیازهای این دوران طراحی کنند.باید 
برای افزایش کیفیت زندگی سالمندان و بازنشستگان، 
ساختار و الگوئی طراحی کرد که متضمن استحکام 
ارتباط بین نسل ها و حفظ پویایی فردی و اجتماعی و 
نیز ارزش نهادن به حقوق شهروندی افراد در دوران 

پس از اشتغال رسمی باشد.
نتایج پیمایش های مختلف سالمندی و بازنشستگی 
در آمریکا، اتحادیه اروپا و انگلســتان نیز نشانگر این 
بوده است که مشــارکت اجتماعی در طی سال های 
منتهی بــه بازنشســتگی و بعد از آن دســتخوش 
تغییر می شــود به طوری که حــدود ۲۰ درصد افراد 

بازنشسته در یک ســال بعد از بازنشستگی کاهش 
ســلامتی را تجربه می کنند . در نظریه های مختلف 
حوزه ســالمندی، بازنشستگی یک چالش در زندگی 
فرد محسوب شــده که به صورت فرایند بر نقش و 
جایگاه فرد، الگوهای زندگی افراد، انتظارات و منابع 
در دســترس تأثیر دارد. برای مثال در تئوری نقش، 
با تأکید بر اهمیت انتقال به بازنشســتگی و خروج از 
نقــش کاری ، انتقال یک باره افراد و محیط پیرامون 
آن ها عاملی در ناسازگاری و ناپایداری فرد به حساب 
آمده که نیازمند مدیریت پیامدهای آن در فرد، روابط 
و پیوندهای خانوادگی اوســت. از سوی دیگر، برخی 
مطالعات بازنشستگی را فرصتی برای لذت از اوقات 
فراغت جدید جهت تمرکز روی روابط ، اســتراحت، 
کشــف و پیگیری علایق فرد بیان کرده اند . تئوری 
تداوم با اشاره بر این موضوع، بازنشستگی را فرصتی 
برای حفظ روابط اجتماعی و الگوهای سبک زندگی 

تلقی کرده است .

بررسی بازنشستگی

رئیس کل بانک مرکزی وعده کرد:

افزایش عرضه ارز

سرمقاله

دعایی؛ آبرو و عزت روحانیت 
در میان روشنفکران

 محمدرضا زائری
با طلب غفران و مغفــرت و طلب رضوان الهی 
برای مرحوم دعایی، چیــزی که به نظرم درباره 
ایشان خیلی مهم و قابل توجه است، این که آن 
مرحوم واقعا آبروی جایگاه و موقعیت روحانیت و 

آخوندی و معمم بودن خودش بود.
همه کسانی که ایشان را می دیدند از این بابت 
احساس رضایت و خوشنودی می کردند. ایشان 
معصوم نیســت. آقای دعایی هــم طبیعتا مانند 
دیگران دارای ایرادها و اشــکالاتی بوده اســت. 
ان شــالله که خداوند او را مورد مغفرت خود قرار 
دهنــد. ولی چیزی که همــه روی آن اتفاق نظر 
دارند این اســت که افراد مختلف وقتی ایشان را 
با قبا و عمامه و هیبت روحانی می دیدند، رفتار، 
تواضع، محبت، رواداری و خصوصیات و فضایل 

اخلاقی ایشان همه را جذب می کرد.
صحنه هایی که شخصا شاهد بودم و رفتار ایشان را 
با تیپ های مختلف دیده بودم، به خصوص کسانی 
که انتظار نداشــتند یک نفر با عبا و عمامه و هیبت 
آخوندی آنها را تحویل بگیرد و تکریم کند و احترام 
بگذارد. چنان با محبت و با لطف برخورد می کردند، 
حالا خانم یا آقایی که ظاهرش با ایشــان نزدیک 
نبود یا در فضای روشنفکری و هنرمندان و شعرا و 
نویسندگان و روزنامه نگاران و افراد مختلف، چنان با 
محبت و لطف و بزرگواری برخورد می کرد و چنان 
اظهــار پدری و بزرگواری می کرد که گویی آنها را 

خانواده خود می دید.
در روزگاری کــه بســیاری از مــا روحانیون با 
رفتارمــان مردم را منزجــر و دور می کنیم، این 
بســیار ارزش دارد و ایشان اســباب آبرو و عزت 
برای این لباس و هیبت و جایگاه و موقعیت بود. 
فرمود »کونوا لنا زینا و لاتکنون علینا شینا« و از 

ایشان از این بابت اسباب آبرومندی بود.
خاطرات به یادماندنی از او

مادر آقای دعایی همســایه و دوســت صمیمی 
مادربزرگم بود و جــدا از رفاقت طولانی پدرم با 
ایشان همان پیشــینه خانوادگی کافی بود تا هر 
بار که ایشــان را میبینم از احوال یکایک خانواده 
-به نام- بپرســد و سراغی بگیرد. با فروتنی کم 
نظیرش بارها در برنامه های مختلفی که دعوت 
میکردم همراهی و همدلی داشت و گاه سرزده به 
دفتر مجله خیمه می آمد و غافلگیرمان می کرد.

هر بار به دفتــر روزنامه اطلاعات تلفن میکردم 
خودش شــخصا گوشی را برمیداشــت و بدون 
تکلف و تشــریفات مرســوم اســتقبال و اطهار 

محبت مینمود.
در آغاز جوانی و پیــش از آن که کار حرفه ای 
روزنامه نگاری را در کیهان آغاز کنم به سراغ او 
رفتم و علاقه و آمادگی خود برای همکاری جدی 
و مستمر با اطلاعات را اظهار کردم. با ظرافت و 
لبخندی ملیح گفت: توی روزنامه اطلاعات دو تا 

آخوند جا نمی شود!
خدایش بیامرزد که تجسم مهربانی و فروتنی بود.

تمام گم شده های 
بازنشستگان

 »امتیاز« معیشت و افزایش مستمری بازنشستگی 
را بررسی می کند؛

خرید ارز صادرکنندگان به نرخ توافقی و عرضه نامحدود آن مجاز شد
بانــک مرکــزی به صرافــی ها اجــازه داد ارز اســکناس 
صادرکننــدگان را با نرخ توافقی، خریــداری و به متقاضیان 

ارز - بدون محدودیت - بفروشند.
به گزارش امتیاز؛ رئیس کل بانک مرکزی دیروز بعد از 
نشســت با صرافان، از افزایش عرضه ارز در صرافی ها خبر 

داده بود،در این جلســه مقرر شد تا در زمینه اسکناس، میزان 
عرضه ارز را بیشتر و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه 

اسکناس هم تسهیل شود.
صحبــت های علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی را 

درصفحه ۳ روزنامه بخوانید.
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مونتاژ به جای خودروی ملی

»برادران لیلا« به مونیخ می روند

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی پیشنهاد داد:

برای شرکت در  بخش مسابقه جشنواره فیلم؛
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